
Ai fini della pubblicazione il sottoscritto autorizza IPZS a procedere alla correzione di eventuali errori
meramente materiali nella digitazione del testo.

Con la presente il sottoscritto richiede sotto la propria responsabilità la pubblicazione in Gazzetta
Ufficiale dell’avviso di seguito riportato, il cui testo è conforme a quello  salvato nei server dell’Istituto
Poligrafico e Zecca dello Stato S.p.A. all’uopo destinati con codice identificativo n. 1900013174 e non
ha subito alcuna modifica.

Richiesta di pubblicazione inserzione

Portale IOL (Inserzioni On-Line in Gazzetta Ufficiale)

Codice inserzione:   1900013174

Serie:   Gazzetta Ufficiale V Serie Speciale - Contratti Pubblici

Rubrica:   avvisi e bandi di gara

Sottorubrica:   comuni, enti locali, e consorzi di comuni

.................................

Firma

..................................

Data



                 Imposta di bollo assolta in modo virtuale ai sensi dell'art 7, c.1 DM 23 gennaio 2004.

Bando di gara – Procedura aperta n. 15/2019

CITTÀ DI TORINO

SEZIONE I: AMMINISTAZIONE AGGIUDICATRICE

– Denominazione e punti di contatto:

Città di Torino, Area Appalti ed Economato – Servizio Appalti Lavori Pubblici

– Piazza Palazzo di Città 1, 10122 Torino (Italia) –

https://gare.comune.torino.it – Tel. 011/01122999 – Indirizzo di posta

elettronica: appaltillpp@cert.comune.torino.it.

- Il capitolato d’oneri e la documentazione complementare sono disponibili

presso: Servizio Ponti, Vie d'acqua ed Infrastrutture, Piazza San Giovanni

n.5 - Torino – tel. 011/01123850 – PEC:

infrastrutture.mobilita.comune.torino.it

- Le offerte e la documentazione di gara devono essere redatte e trasmesse

esclusivamente in formato elettronico, secondo le modalità indicate nel

disciplinare di gara, attraverso la piattaforma telematica

https://gare.comune.torino.it entro e non oltre il termine ultimo per la

presentazione delle offerte di cui al presente atto, pena la non ricevibilità

dell’offerta e comunque la non ammissione alla procedura.

- Tipo di appalto e luogo principale dei lavori, di consegna e di esecuzione:

appalto di lavori pubblici – Città di Torino. Nuts ITC11

L’appalto è suddiviso in lotti: no

- Ammissibilità di varianti: no

SEZIONE II: OGGETTO DELL’APPALTO

- Denominazione conferita all’appalto dall’amministrazione aggiudicatrice:

Procedura aperta n.15/2019 – Adeguamento degli impianti a servizio dei



                 Imposta di bollo assolta in modo virtuale ai sensi dell'art 7, c.1 DM 23 gennaio 2004.

sottopassi cittadini – Sottopasso Mina

- Quantitativo o entità totale dell’appalto: importo base a corpo: Euro

755.293,63, oltre Euro 39.406,37 per oneri contrattuali di sicurezza non

soggetti a ribasso d’asta; totale dell’appalto: Euro 794.700,00

- Categorie richieste: Cat. prev. OG10 class. III - € 649.527,25 (oneri di

sicurezza inclusi); Cat. OG3 class. I - € 105.765,68

- Durata dell’appalto o termine di esecuzione: 180 giorni naturali e

consecutivi, decorrenti dalla data del verbale di consegna dei lavori

SEZIONE III: INFORMAZIONI DI CARATTERE GIURIDICO, ECONOMICO, FINANZIARIO E

TECNICO

- Cauzioni provvisorie: Euro 15.894,00; Tassa ANAC: Euro 70,00 (CIG

7806440E11) - Per ulteriori informazioni consultare i punti 7.2.1 – 2 - 3 del

Disciplinare di gara.

- Principali modalità di finanziamento: nuovo Mutuo Cassa Depositi e Prestiti

Anno 2018 –pos. 6049757/00 n. 2323.

- Forma giuridica che dovrà assumere il raggruppamento di operatori economici

aggiudicatario dell’appalto:

consultare i punti a) e b) di pag. 30 e ss. del Disciplinare di gara.

- Altre condizioni particolari cui è soggetta la realizzazione dell’appalto:

consultare punto 7.2.1. lettere g), h) e i) del Disciplinare di gara.

SEZIONE IV: PROCEDURA

Criteri di aggiudicazione: L’aggiudicazione avverrà con il criterio del minor

prezzo, trattandosi di lavori da stipulare parte a corpo e parte a misura, il

minor prezzo sarà determinato mediante unico ribasso da riferirsi, per la

parte a corpo, sull’importo dei lavori a corpo, mentre per la parte a misura,



                 Imposta di bollo assolta in modo virtuale ai sensi dell'art 7, c.1 DM 23 gennaio 2004.

sull’elenco prezzi posto a base di gara. In applicazione dell’art.95 comma 4

lett. a) e 97 comma 6 del D.Lgs n. 50/2016, si procederà alla verifica delle

offerte anomale, senza esclusione automatica delle stesse, secondo le

modalità di cui ai commi 4,5 del predetto articolo, previo sorteggio, da

effettuarsi in sede di gara, del metodo di determinazione della soglia di

anomalia tra quelli indicati al comma 2 dell’art.97. Nella determinazione

della soglia di anomalia si procederà all’arrotondamento sino alla quarta

cifra decimale.

- Termine per il ricevimento delle offerte: martedì 14 maggio 2019 entro le

ore 10:00:00, pena l’esclusione

- Lingua da utilizzarsi per le offerte: italiano

- Periodo minimo durante il quale l’offerente è vincolato alla propria

offerta: 180 giorni

- Modalità di apertura delle offerte: mercoledì 15 maggio 2019 - Luogo:

Torino - Ora: 10:00 in seduta pubblica e telematica

- Termine per il ricevimento delle richieste di documenti o per l’accesso ai

documenti: Bando di gara, Capitolato Speciale d’Appalto e relativi allegati,

sono consultabili e scaricabili sul sito https://gare.comune.torino.it

L’appalto non rientra nel campo di applicazione dell’accordo sugli appalti

pubblici.

SEZIONE VI: ALTRE INFORMAZIONI

Informazioni complementari

Il Disciplinare di gara, facente parte integrale e sostanziale del presente

estratto, cui si fa riferimento per tutte le prescrizioni non espressamente



                 Imposta di bollo assolta in modo virtuale ai sensi dell'art 7, c.1 DM 23 gennaio 2004.

indicate nel bando, sarà pubblicato sul Portale Gare Telematiche della Città

di Torino al seguente indirizzo: https://gare.comune.torino.it

Organismo responsabile delle procedure di ricorso:

Tribunale Amministrativo Regionale per il Piemonte, Corso Stati Uniti 45,

10100 Torino (Italia)

Il dirigente area appalti ed economato

dott.ssa Margherita Rubino


